

Warszawa, dnia 19 listopada 2014 r.

## PREZES RADY MINISTRÓW

*Szanowna Pani Prezydent,*

*serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w konferencji „Polska 2015-2025. Zadania na rok i kolejne 10 lat”. Szczerze żałuję, ale ze względu na inne zobowiązania nie mogę być dzisiaj z Wami.*

*Konfederacja Lewiatan to symbol ambitnego i rozsądnego głosu w sprawach gospodarczych. Wiem, że nawet gdy krytykujecie działania Rządu, to zawsze jest to krytyka konstruktywna. Przejawem tego podejścia jest chociażby przygotowana przez Was Biała Księga i Biała Księga bis.*

*Biała Księga bis świadczy o stałym i pełnym pasji zaangażowaniu polskich przedsiębiorców w budowanie nowego ładu ekonomicznego. Przyjmuję ją z uznaniem, ponieważ Wasz niezależny głos w debacie o naszej wspólnej przyszłości jest niezwykle cenny. Bez Was, bez Waszej kreatywności, determinacji i dynamizmu, polską gospodarkę nie wyróżniałaby się tak korzystnie na tle innych krajów Unii Europejskiej. Pragnę zapewnić, że wspólnie z moimi ministrami wnikliwie analizujemy propozycje zawarte w Białej Księdze bis. Zapewne nie wszystkie, ale wiele na pewno uda nam się wspólnie zrealizować.*

*Część postulatów sprzed 3 lat została już zrealizowana, jak chociażby zrównanie i wydłużenie wieku emerytalnego, częściowa likwidacja przywilejów emerytalnych, czy kwestia elastycznego czasu pracy, choć zdaję sobie sprawę, że oczekywaliście więcej. Cieszę się, że w tegorocznej Księdze proponujecie działania, w których możliwa jest efektywna współpraca. Oferujecie spojrzenie na rzeczywistość z szerszej, niż rządowa perspektywy, co pozwala niekiedy lepiej dostrzec wspólne wyzwania. Jestem przekonana, że czas sprawowania przeze mnie funkcji Prezesa Rady Ministrów zostanie dobrze wykorzystany. Mój Rząd kontynuuje proces poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej, podjęty w 2007 r. przez koalicję PO-PSL. Zainicjujemy również i przeprowadzimy możliwie wiele nowych pozytywnych zmian, tak aby stworzyć dobrą podstawę dla dalszych reform. Plan zawarty w moim exposé, dotyczący szerokich ułatwień*

w prowadzeniu działalności gospodarczej, szczególnie w odniesieniu do obowiązków podatkowych, będzie konsekwentnie realizowany.

Rząd, którym kieruje, koncentruje swoją uwagę na poprawie otoczenia regulacyjnego. Stale monitorujemy i doskonalimy ład instytucjonalny polskiej gospodarki. Znajduje to odzwierciedlenie w poprawie warunków prowadzenia biznesu i awansie w ważnych rankingach, takich jak Doing business. Obecne miejsce Polski: 32 (na 189 krajów) to wynik wyższy niż przeciętny dla krajów UE. Ale nas to nie zadowala. Działania planowane do podjęcia w najbliższej przyszłości czynią dalszy awans bardzo prawdopodobnym. W pierwszej kolejności zamierzamy uprościć procedury budowlane, prawo restrukturyzacyjne, procedury importu i eksportu towarów przez polskie porty morskie i ułatwić rejestrację firm. Trwają prace nad nową ordynacją podatkową i zwiększeniem wsparcia dla rozwoju innowacji w Polsce.

Przede wszystkim chciałabym jednak, aby szybciej zmieniała się filozofia myślenia o polskim przedsiębiorcy. Duch prawa musi przede wszystkim służyć ogromnej większości uczciwych ludzi. Stąd „zasada 99%”, polegająca na tym, że całe nasze prawo w obszarze wolności gospodarczej chcemy tworzyć z myślą o tych 99% uczciwych, a nie 1% cwaniaków. Wyrazem tej filozofii będą m.in. zapowiedziane przeze mnie nowe założenia prawa działalności gospodarczej, ułatwienia dla podatników i zmiany w urzędach skarbowych. Nie możemy też zapominać o wsparciu przedsiębiorców dotkniętych embargiem -- możecie liczyć na pełne wsparcie mojego Rządu w pozyskiwaniu nowych rynków zbytu. Przygotowana zostanie ustawa antykrzysowa dla firm, które straciły na embargu. W ramach ustawy przewidziana będzie pomoc do 500 mln zł z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

Sprawa priorytetową jest utrzymanie wysokiego tempa wzrostu gospodarczego. W ub. tygodniu dotarła do nas dobra wiadomość, dotycząca wzrostu PKB w III kwartale na poziomie 3,4% - co wynik powyżej oczekiwań i najlepszy wynik w całej Unii Europejskiej. Trend wzrostowy można zaobserwować również w wyprzedzających wskaźnikach koniunktury. To oznacza, że nadal jesteśmy w czołówce UE pod względem rozwoju gospodarczego. W latach 2007 – 2013 poziom PKB per capita w Polsce, obliczany według parytetu siły nabywczej, wzrósł z poziomu 54% do 68% średniej UE28. Tylko utrzymanie odpowiedniej dynamiki wzrostu gospodarczego pozwoli na dalsze szybkie zbliżanie się do poziomu najwyżej rozwiniętych gospodarek europejskich. Możemy być dumni, bo zdolność utrzymania nieprzerwanego wzrostu PKB przez tak długi czas stanowi fenomen w gospodarce światowej. Wzrost w Polsce udało się utrzymać nieprzerwanie od 1992 r.!

Również utrzymanie równowagi pomiędzy dyscypliną finansową a wzrostem gospodarczym stało się naszą specjalnością. W ostatnich latach Polska utrzymywała poziom zadłużenia poniżej 60% PKB, zgodny z kryteriami Traktatu z Maastricht, jednocześnie ciesząc się nieprzerwanym wzrostem gospodarczym. Prowadzimy działania na rzecz trwałego zbilansowania finansów publicznych. Wprowadzona została stabilizująca reguła wydatkowa, która zapewni trwały antycykliczny charakter polityki fiskalnej oraz przyczyni się do ustabilizowania deficytu sektora finansów publicznych. Działania po stronie dyscypliny finansów publicznych są tak prowadzone, aby nie redukować szans rozwojowych gospodarki.

Ważnym, interesującym szczególnie przedsiębiorców tematem, jest przyjęcie euro. Czeką nas poważna debata na ten temat. Są argumenty polityczne i ekonomiczne. Będąc w strefie euro zyskujemy nie tylko wyższy poziom bezpieczeństwa geopolitycznego i jeszcze lepszą możliwość współdecydowania o funkcjonowaniu instytucji unijnych i ładzie gospodarczym Unii Europejskiej, ale też obniżamy koszty transakcyjne w handlu międzynarodowym i ryzyko kursowe.

Głęboko wierzę, że kłzewione przez Państwa idee przedsiębiorczości, wytrwałej pracy i aktywności, pomogą ukształtować otoczenie adekwatnie do naszych ambicji. Łączy nas wspólne pragnienie, aby energia Polaków, niekiedy sztucznie tłumiona, znalazła ujście w ożywionej działalności gospodarczej i budowała polski sukces. Chciałabym korzystając z tej okazji serdecznie Wam podziękować, bo to w dużej mierze ciężka praca polskich przedsiębiorców sprawia, że nasza gospodarka nie tylko trzyma się mocno, ale wciąż przyspiesza.

Dziękując za dotychczasową pracę Pani Prezydent i Konfederacji liczę na dalsze wsparcie i wyrażam nadzieję na spotkanie przy najbliższej okazji. Życzę konstruktywnej dyskusji i serdecznie pozdrawiam wszystkich jej uczestników.

Ewa Kopacz



**Pani Henryka Bochniarz**  
**Prezydent Konfederacji Lewiatan**